[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 37 / 2010

CONSIDERANDO que para ser implantado em Marcondésia, distrito de Monte Azul Paulista, o programa Saúde da Família – PSF;

CONSIDERANDO que este programa trará inúmeros benefícios à população do referido local, garantindo uma melhora significativa no atendimento da saúde pública e, consequentemente, uma melhor qualidade de vida;

CONSIDERANDO que este programa é custeado pelo governo federal, e que além do benefício aos cidadãos poderá também resultar em economia para os cofres públicos municipais;

CONSIDERANDO que o assunto vem sendo acompanhado pelos pares desta casa, mas que as informações, às vezes, são controvertidas e que o assunto vem sendo muito questionado pelos interessados.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que nos dê o parecer sobre a efetiva implantação do referido convênio.
Monte Azul Paulista, 13 de maio de 2010.

___________________________________

Marcelo Otaviano dos Santos

vereador

___________________________________

José Alfredo Perez Cantori

vereador